
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Vibo  Valentia  

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTA  il Decreto del Direttore Generale in funzione di Dirigente ad interim 

dell’Ambito territoriale di Vibo Valentia n. 4546 del 1.09.2020 con il quale è 

stata disposta la pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze del 

personale docente valevoli per il biennio 2020-2022; 

 VISTO il Decreto del Direttore Generale in funzione di Dirigente ad interim 

dell’Ambito territoriale di Vibo Valentia n. 5055 del 14.09.2020 di 

rinnovazione della pubblicazione delle predette graduatorie definitive; 

 VISTE le disponibilità pubblicate da quest’ Ufficio A.T. di Vibo Valentia in data 

17.09.2020; 

 VISTO il decreto di quest’ufficio A.T. di Vibo Valentia, Prot. n. 5378 del 24.09.2020, 

inerente all’individuazione dei candidati inclusi nelle GAE e nelle GPS per la 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado, quali aventi titolo alla 

stipula del contratto a tempo determinato con decorrenza giuridica dal 25 

settembre 2020 ed economica dalla presa di servizio; 

 VISTA la sentenza n. 266 del 21.04.2021 del Tribunale ordinario di Vibo Valentia, con 

la quale il giudice di prime cure condanna il Ministero dell’Istruzione 

“all’adozione di tutti gli atti di competenza funzionali all’estensione, in favore 

di Cascasi Maria Teresa, e ai fini giuridici ed economici, dell’incarico di 

supplenza già conferitole, dimodochè lo stesso risulti protratto fino alla data 

del 31 Agosto 2021 e venga integrato delle ore mancanti al raggiungimento del 

numero di venti ore d’insegnamento complessive”; 

VISTO                       il Decreto di quest’Ufficio A.T. di Vibo Valentia, prot. n. 1977 del 06.05.2021, 

inerente alla rettifica del punteggio attribuito alla docente Arango Maria 

Concetta nelle graduatorie provinciali di supplenza per la classe di concorso 

B018; 

RITENUTO     di dover procedere in autotutela all’annullamento del provvedimento di 

individuazione, prot. n. 5378 del 24.09.2020, limitatamente ai docenti aventi 

titolo alla stipula del contratto a tempo indeterminato per la classe di concorso 

B018 ed alla riformulazione delle individuazioni coerenti con le posizioni 

occupate dai docenti interessati; 

                                                                        

                                                                      

                                                                                 DISPONE           

 

1. Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, l’annullamento delle individuazioni 

dei docenti aventi titolo alla stipula del contratto a tempo determinato per la classe di concorso B018; 

 

2. l’individuazione della docente Cascasi Maria Teresa -nata il 25.04.1975- quale avente titolo alla 

stipula del contratto a tempo determinato presso la sede dell’ I.I.S. “ De Filippis- Prestia”, protratto 

per 20 ore settimanali d’insegnamento fino alla data del 31.08.2021, con decorrenza giuridica ed 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Il Responsabile del Procedimento: Dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
   

 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
 

economica alla data del presente provvedimento; 

 

3. l’individuazione della docente Arango Maria Concetta -nata il 15.12.1981- quale avente titolo alla 

stipula del contratto a tempo determinato presso la sede dell’ I.I.S. “ De Filippis- Prestia” per 8 ore 

settimanali d’insegnamento fino al termine delle attività didattiche, con decorrenza giuridica ed 

economica alla data del presente provvedimento; 

 

4. I dirigenti scolastici nella cui Istituzione scolastica le docenti hanno stipulato il contratto di assunzione 

a tempo determinato, adotteranno i successivi provvedimenti di competenza; 

 

5. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente; 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta GULLI’ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Istituti Scolastici della Provincia Di Vibo Valentia  LORO SEDI 

All’ IIS “ De Filippis- Prestia” vvis009007@pec.istruzione.it   

Alla Prof. ssa Cascasi Maria Teresa 

Alla prof. Ssa Arango Maria Concetta 

Al sito Web  dell’A.T. di Vibo Valentia  Ufficio IV USR Calabria 

 

 

 

mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/
mailto:vvis009007@pec.istruzione.it

		2021-05-07T08:25:16+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-05-07T11:33:07+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0001992.07-05-2021




